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Zatwierdzony Uchwałą Rady Pedagogicznej nr XVII/2023/2024 w dniu 28 września 2023r. 



Plan pracy szkoły na rok szkolny 2023/2024 został opracowany przez zespół wychowawczy oraz  przedstawicieli Rady Rodziców ZSPiP w  Czerninie,             

w  oparciu o:  

● kierunki polityki oświatowej państwa na rok 2023/2024 

● wnioski i rekomendacje z Planu Pracy Szkoły za rok szkolny 2022/2023                                                                               

● wnioski i rekomendacje z realizacji Programu Wychowawczego i Profilaktycznego szkoły w roku szk. 2022/2023 

 

Cele pracy w roku szkolnym 2023/2024 

1. Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy,                 
w  tym wsparcie powrotu do szkół języka łacińskiego jako drugiego języka obcego. 

2. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną 
diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo-profilaktycznego oraz zajęć wychowania do życia 
w rodzinie. 

3. Doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego. 
4. Doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka 

obcego. 
5. Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w systemie oświaty poprzez rozwijanie współpracy wewnątrz-                                        

i  międzyszkolnej, a także z podmiotami działającymi w innych sektorach, w tym w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci i  wsparcia rodziny. 
6. Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie zachęcania i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej. 
7. Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej 

analizy informacji dostępnych w Internecie. Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i  materiałów dostępnych w sieci, 
w  szczególności opartych na sztucznej inteligencji. 

8. Rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości”. 
 

 

 



Zadanie: Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu 
dobra, rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo-profilaktycznego oraz zajęć 
wychowania do życia w rodzinie. 

Sposób realizacji Osoby odpowiedzialne Termin realizacji 

Planowanie współpracy z rodzicami zgodnie z  potrzebami szkoły – 

organizacja wykładów dla rodziców pod hasłem: 

 „Jak pomóc dziecku w wyborze szkoły ponadpodstawowej?”. 

 

 

 

Joanna Jabłońska, specjalista PCDN w 

Górze 

 

Termin do ustalenia z PPP            

w Górze 

Diagnozowanie uczniów w sferze wychowawczej – ścisła współpraca 

wychowawców ze specjalistami. 

Wychowawcy Rok szkolny 

Przeprowadzenie diagnozy przez skierowanie do wychowawców klas 
kwestionariusza dotyczącego sytuacji uczniów (edukacyjnej, 
opiekuńczej, wychowawczej, materialnej). 

Wychowawcy, pedagog Wrzesień 2023r. 

Działania związane z udzielaniem pomocy psychologiczno-
pedagogicznej uczniom: 

● Sporządzenie imiennych wykazów uczniów z uwzględnieniem 
ich problemów i potrzeb. 
 

● Bieżące zapoznawanie się z nową opinią  i orzeczeniem ucznia - 
wychowawca zwołuje zespół nauczycieli uczących. Analiza 
zapisów, wnioski do pracy; 

● Udzielanie pomocy uczniom zgodnie z  ich potrzebami. 

 

Pedagog, pedagog specjalny 

 

Wychowawcy 

Wychowawcy, specjaliści 

 

Wrzesień 2023r. i po 

wpłynięciu nowego dokumentu 

Niezwłocznie po wpłynięciu 

nowego dokumentu 

Rok szkolny 

 

Aktywne działanie Szkolnego Koła Wolontariatu – udział w  akcjach 
charytatywnych. 
 

Opiekun wolontariatu Rok szkolny 



Realizacja zajęć wychowania do życia w  rodzinie zgodnie z założeniami 
kierunków polityki oświatowej państwa. Przedstawienie na zebraniu 
ogólnym dla rodziców treści jakie będą omawiane na lekcjach 
wychowanie do życia w rodzinie. 

Nauczyciel WDŻ Wrzesień 

Rok szkolny 

Realizacja programu wychowawczo-profilaktycznego – rozwijanie                    
u  uczniów umiejętności współdziałania, komunikowania się, 
dostrzegania potrzeb innych osób. 

Wszyscy nauczyciele Rok szkolny 

Angażowanie uczniów w organizację i udział w  uroczystościach 
szkolnych i państwowych. Rozwijanie postaw szacunku                                   
i  odpowiedzialności.  

Wszyscy nauczyciele Rok szkolny 

Organizacja imprez i akcji skierowanych do środowiska lokalnego. Osoby odpowiedzialne za organizację 

poszczególnych akcji i uroczystości. 

Według harmonogramu 

uroczystości 

Wspieranie wychowawczej funkcji rodziny poprzez kształtowanie                     
i  respektowanie właściwych postaw i norm społecznych wśród uczniów. 

Wszyscy nauczyciele Rok szkolny 

Informowanie rodziców o osiągnięciach i  zachowaniu dziecka podczas 
indywidualnych konsultacji i  zaplanowanych zebrań, wspólne 
rozwiązywanie problemów wychowawczych. 

Wychowawcy, specjaliści, pozostali 

nauczyciele 

Na bieżąco 

Kwalifikowanie uczniów do wypoczynku letniego. Pedagog, dyrektor, wychowawcy Maj 2024r. 

Warsztaty dla uczniów klas IV i V „Techniki i  style uczenia się”. Edyta Turowska, specjalista PPP 

w  Górze 

Termin do ustalenia z PPP            

w Górze 

Dbałość o odpowiednie warunki komunikacji n-la z rodzicem                           
w atmosferze szacunku, zrozumienia życzliwości o umiejętne 
komunikowanie się nauczyciela z rodzicami. Zapewnienie tajemnicy                
i dyskrecji. 

Wszyscy nauczyciele Rok szkolny 

Dbałość o przestrzeganie zapisów statutowych ze względu na 
terminowość. Zapoznanie uczniów i rodziców z zapisami. 

Wszyscy nauczyciele Wrzesień i cały rok szkolny 

Zadanie: działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy,                  
w  tym wsparcie powrotu do szkół języka łacińskiego jako drugiego języka obcego. 

Zachęcanie uczniów do udziału w konkursach, festiwalach, przeglądach, 
wydarzeniach związanych z edukacją klasyczną . 

Wszyscy nauczyciele Rok szkolny 



Organizacja wyjścia na Wieżę Kościoła Ewangelickiego w Czerninie. Wychowawcy III - VIII kwiecień - czerwiec 2024r. 

Przeprowadzenie szkoleniowej Rady Pedagogicznej dot. Założeń 
edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa Europy na zajęciach                    
w  szkole. Współpraca z PCDN i PPP w Górze. 

Dyrektor, PCDN w Górze Termin do ustalenia z PPP            

w Górze 

Kształtowanie postaw patriotycznych poprzez obchody rocznic 
narodowych i  świąt państwowych: 

● Narodowe Święto Odzyskania Niepodległości 

● Rocznica wyzwolenia Ziemi Górowskiej; 

● Rocznica Chrztu Polski 

● Uchwalenie Konstytucji 3 Maja 

● Organizacja obchodów szkolnych i udział w obchodach 

gminnych, wykorzystanie ceremoniału sztandaru szkolnego. 

Wszyscy nauczyciele Według harmonogramu 

uroczystości. 

Zadanie: Doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego. 

Dostosowanie wymagań edukacyjnych do potrzeb uczniów. Nauczyciele poszczególnych 

przedmiotów. 

Wrzesień 2023r. i po 

wpłynięciu nowego 

dokumentu. 

Analiza/ewentualna modyfikacja obowiązujących zapisów dotyczących 
oceniania wewnątrzszkolnego. 

Dyrektor, Rada Pedagogiczna Do listopada 2023r. 

Zapoznanie uczniów i rodziców z  zapisami Wewnątrzszkolnego 
Regulaminu Oceniania, jednolite stosowanie przez nauczycieli kryteriów 
oceniania. 

Wychowawcy Wrzesień 2023r. 

Zmiany statutu w zakresie oceniania Dyrektor, Rada Pedagogiczna do końca listopada 2023r. 

Zadanie: Doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego 
jako języka obcego. 

Organizacja nauki języka polskiego uczniom z Ukrainy Dyrektor Wrzesień 2023r. 

Dostosowanie metod pracy w edukacji uczniów z Ukrainy Nauczyciele Rok szkolny 



Poznanie kultury krajów Europejskich, w tym Ukrainy - organizacja Dnia 
Języków Obcych. 

Nauczyciele języków obcych Wrzesień 2023r. 

Doskonalenie się kadry pedagogicznej pod kątem pracy z uczniem z 
Ukrainy 

Nauczyciele Rok szkolny 

Zadanie: Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w systemie oświaty poprzez rozwijanie współpracy wewnątrz-                      
i  międzyszkolnej, a także z podmiotami działającymi w innych sektorach, w tym w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci i  wsparcia 
rodziny. 

Współpraca z Miejską Biblioteką Publiczną, Filią Biblioteki w Czerninie, 
parafią, sąsiednimi szkołami, OPS, PPP, UMiG Góra. 

Wszyscy nauczyciele Rok szkolny 

Organizacja wykładu dla rodziców „Wczesne rozpoznawanie zaburzeń 
rozwojowych u  dzieci 6-letnich”. 

Renata Stępień, specjalista PPP w Górze Termin do ustalenia z PPP            

w Górze 

Zadanie: Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie zachęcania i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności 
fizycznej. 

Udział uczniów w zawodach i imprezach rekreacyjno-sportowych. Nauczyciel W-F Rok szkolny 

Realizacja treści z zakresu edukacji prozdrowotnej w czasie lekcji . Nauczyciele Rok szkolny 

Organizowanie wycieczek krajoznawczych i turystycznych. Wychowawcy, nauczyciele Rok szkolny 

Wpajanie zasad zdrowego odżywiania oraz racjonalnego 
gospodarowania żywnością. 

Wychowawcy, nauczyciele Rok szkolny 

Szkolenie dla nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej „Rola 
aktywności fizycznej w rozwoju dziecka w  wieku przedszkolnym                      
i  wczesnoszkolnym” 

Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej                

i  przedszkolnej 

Termin do ustalenia z PPP            

w Górze 

Organizacja klasowych zajęć wychowawczych „Stawiamy na aktywność 

fizyczną”. 

Wychowawcy 31 maj 2024r. 

20 czerwiec 2024r. 

Zadanie: Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci 
oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i  materiałów 
dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji. 



Udział nauczycieli w szkoleniach: „Cyberbezpieczeństwo”, „Poprawne 
metodycznie wykorzystanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów 
dostępnych w sieci”. 

Cezary Kaczor, Joanna Spieć Październik, listopad 2023r. 

Obchody DBI – szkolny konkurs dotyczący cyberbezpieczeństwa . Cezary Kaczor, Joanna Spieć Luty 2024r. 

Warsztaty dla uczniów klasy VI i VIII „Mowa nienawiści – zastopuj hejt”. Jolanta Kantorczyk, specjalista PPP w 

Górze 

Organizacja klasowych zajęć 

wychowawczych „Stawiamy na 

aktywność fizyczną”. 

Warsztaty dla uczniów klas VII i VIII „Młodzi ludzie w dzisiejszych czasach 
– zagrożenia i  niebezpieczeństwa współczesnego świata”. 

Piotr Brojek, specjalista PPP w Górze Organizacja klasowych zajęć 

wychowawczych „Stawiamy na 

aktywność fizyczną”. 

Zadanie: Rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości”. 

Doskonalenie kompetencji z wykorzystaniem sprzętu pozyskanego               
w ramach „Laboratoriów przyszłości” – Szkoleniowa Rada Pedagogiczna 
„Rozwijanie umiejętności nauczycieli z  wykorzystaniem wyposażenia 
zakupionego w  ramach programu Laboratoria Przyszłości”. 

Cezary Kaczor Marzec 2024r. 

Wykorzystanie sprzętu pozyskanego w ramach “Laboratorium 
przyszłości” na zajęciach edukacyjnych i dodatkowych. 

Wszyscy nauczyciele Rok szkolny 

 

 

Harmonogram zadań i uroczystości szkolnych 

MIESIĄC ZADANIA ODPOWIEDZIALNI 

WRZESIEŃ 

 

Szkolna inauguracja roku szkolnego, spotkanie uczniów z  wychowawcami klas. dyrektor, wychowawcy, nauczyciele 

Dzień Chłopca – Dzień Krawata (uroczystości klasowe). wychowawcy klas, SU 

Zebranie ogólne oraz zebrania wychowawców klas z rodzicami. dyrektor, wychowawcy klas, pedagog 



Obchody Dnia Języków Obcych J. Ryszewska, J. Kantorczyk, wychowawcy 

Spotkanie dyrektora z nowo wybraną Radą Rodziców. dyrektor, Rada Rodziców, pedagog 

PAŹDZIERNIK 14 X Dzień Edukacji Narodowej – uroczysty apel dla społeczności szkolnej (13 X) N. Borysowska, J. Kantorczyk 

20 X Dzień Patrona Szkoły – Hubertowiny „”Św. Hubert, Przyroda i Ja”. A. Połocka 

Światowy Dzień Mycia Rąk. 
 

W. Szczepaniak, pielęgniarka 

LISTOPAD 

 

Pasowanie na Pierwszoklasistę. 
 

J. Ryszewska 

11 XI Święto Niepodległości – złożenie kwiatów pod Pomnikiem Wdzięczności             
w Górze; uroczyste odśpiewanie Hymnu państwowego na boisku szkolnym,  
uroczysty apel. 

Dyrektor, poczet sztandarowy, opiekun SU,  

P. Brojek 

Dzień Tolerancji ; 
 

SU, J. Spieć, A. Połocka 

Światowy Dzień Praw Dziecka J. Spieć, J. Klimpel, J. Ryszewska 

Zabawa Andrzejkowa (30 XI) 
 

SU, wychowawcy 

GRUDZIEŃ 

 

Uroczystość Św. Mikołaja w szkole; 
 

Wychowawcy klas, uczniowie, rodzice 

22 XII Wigilia i jasełka w klasach na spotkaniu z  wychowawcą. Wychowawcy, L. Kaczor 

STYCZEŃ Dzień Babci i Dziadka; 
 

Wychowawcy klas I-III, Przedszkole, rodzice 

Rocznica wyzwolenia Ziemi Górowskiej; 
 

Dyrekcja, SU, poczet sztandarowy 

Zabawa karnawałowa (11 I); 
 

SU, wychowawcy 

Ferie zimowe(15-26 I).  



LUTY Pasowanie na czytelnika; 
 

Koordynator – L. Kaczor, J. Ryszewska 

MARZEC 

 

Dzień Dziewczyny – Dzień spódniczki (uroczystości w klasach); 
 

SU, wychowawcy klas, uczniowie,  

Dzień wiosny – „Kolorowo i wesoło” – organizacja klasowych wycieczek (21 III); Wychowawcy 

Dzień Zespołu Downa – Dzień kolorowej skarpetki; Pedagog specjalny 

KWIECIEŃ Światowy Dzień Autyzmu – wszyscy ubierają się na niebiesko; 
 

Pedagog specjalny 

Rocznica Chrztu Polski (wystawa prac); J. Klimpel, A. Przewoźna-Kosińska 

MAJ Rocznica Konstytucji 3 – Maja  uroczysty apel; 
 

E. Turowska, J. Spieć 

Dzień Matki  (uroczystości klasowe z udziałem mam); Wychowawcy klas edukacji wczesnoszkolnej, 

uczniowie. 

Egzamin na kartę rowerową; P. Brojek, E. Miłaszewicz 

14-16 V Egzamin ósmoklasisty Dyrektor, wychowawca klasy VIII 

18 V Festyn rodzinny „Bawimy się – zawsze razem i bezpiecznie” J. Klimpel, J. Spieć 

CZERWIEC Rozstrzygnięcie konkursu „Uczeń Roku”; Zespół Wychowawczy 

Uroczystość zakończenia roku szkolnego 2023/2024. J. Jabłońska, M. Czyżowska 

 

 

 



Dni dodatkowo wolne od zajęć dydaktycznych 

20 październik 2023r. Dzień Patrona Szkoły – Hubertowiny „”Św. Hubert, Przyroda i Ja”. 

21 marzec 2024r. Dzień wiosny – „Kolorowo i wesoło” – wycieczki krajoznawcze. 

14-16 maj 2023r. Egzamin Ósmoklasisty. 

31 maj 2024r. Organizacja klasowych zajęć wychowawczych „Stawiamy na aktywność fizyczną”. 

20 czerwiec 2024r. Organizacja klasowych zajęć wychowawczych „Stawiamy na aktywność fizyczną”. 

 

Harmonogram spotkań z rodzicami 

Termin Tematyka 

20 września 2023r. Zapoznanie z Wewnątrzszkolnym Systemem Oceniania, sprawy organizacyjne szkolne i klasowe. Prelekcja 

Policji nt działań profilaktycznych w zakresie: bezpieczeństwa dzieci, w tym bezpieczeństwa związanego              

z substancjami psychoaktywnymi; Informacja - prezentacja w zakresie treści, metod, środków 

dydaktycznych na zajęciach WDŻ w kl. IV-VIII.; Informacja w zakresie realizacji podstawy programowej 

wychowania fizycznego w bloku tematycznym: Rozwój fizyczny i sprawność fizyczna - testy sprawnościowe; 

Wsparcie Ministra Cyfryzacji w zakresie objęcia uczniów klasy IV wsparciem w postaci laptopów; 

Organizacja pomocy PP - kondycja psychiczna dzieci. 

11-13 października 2023r. Zapoznanie z Programem Wychowawczo-Profilaktycznym, Planem Pracy Szkoły, Planem pracy 

wychowawczej klasy; Profilaktyka na temat bezpieczeństwa w sieci. 

29 stycznia - 02 lutego 2024r. Zebranie śródroczne, podsumowanie pracy edukacyjnej i wychowawczej za I okres. 

Maj 2024r. Zapoznanie rodziców z przewidywanymi ocenami rocznymi. 

 


